
  

 1 

 
odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
Č. j. MV-79741-2/LG-2024 

Praha 4. června 2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informace 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
v níž žádáte nadepsaný orgán o sdělení, zda poskytl podřízeným správním orgánům 
metodický výklad k ust. § 149 odst. 4 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Na základě Vaší žádosti Vám Ministerstvo 
vnitra poskytuje následující informaci: 

Ministerstvo vnitra na svých internetových stránkách zveřejnilo k výkladu § 149 
odst. 4 správního řádu závěr č. 181 ze zasedání poradního sboru ministra vnitra 
ke správnímu řádu a správnímu trestání ze dne 25. 11. 20221. Tento závěr se však 
zabývá primárně během lhůty pro vydání závazného stanoviska v případě změny nebo 
doplnění žádosti o jeho vydání, což je postup odlišný od odstraňování vad žádosti.  

Ministerstvo vnitra se ve svých metodických výkladech pro podřízené správní 
orgány doposud nevyjadřovalo přímo k otázce, jak mají správní orgány postupovat, 
pokud je v příslušné lhůtě k vydání koordinovaného závazného stanoviska žadatelem 
na výzvu správního orgánu opravena zjevná písařská chyba v jednom z podkladů 
k žádosti a zda takovou opravou písařské chyby dojde k přerušení lhůty k vydání 
závazného stanoviska. Přikláníme se však k závěru, že každá výzva, nejde-li o výzvu 
nicotnou, bude mít za následek přerušení lhůty k vydání závazného stanoviska. 

 
1 Dokument je dostupný na: https://www.mvcr.cz/clanek/zavery-poradniho-sboru-ministra-vnitra-ke-
spravnimu-radu-a-spravnimu-trestani.aspx.  

*MVCRX07XCQRS* 
MVCRX07XCQRS 
prvotní identifikátor 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/zavery-poradniho-sboru-ministra-vnitra-ke-spravnimu-radu-a-spravnimu-trestani.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/zavery-poradniho-sboru-ministra-vnitra-ke-spravnimu-radu-a-spravnimu-trestani.aspx


  

 2 

K uvedenému lze doplnit, že institut koordinovaného závazného stanoviska 
není obecným institutem upraveným ve správním řádu, nicméně speciálním institutem 
užívaným zejména na úseku stavebního práva. K jeho výkladu je tak příslušné 
primárně Ministerstvo pro místní rozvoj. 

 

 

 
Mgr. Klára Štěpánková 

ředitelka odboru 
 
 
 
 


